R$ 88,78 Registrada em: 05/08/2022 Valor pago: R$ 88,78 Nosso Número: 8304062971

A autenticidade desta ART pode ser verificada em: https://crea-ma.sitac.com.br/publico/, com a chave: ZZazZ
Impresso em: 05/08/2022 às 10:57:06 por: , ip: 45.169.10.59

a importância de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais); 
c) E ao CONVENENTE o equivalente a R$ 15.000,00 (quinze mil 
reais), a título de contrapartida. DATA DA ASSINATURA: 30 de 
junho de 2022. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93. São Luís, 30 de 
junho de 2022. Instrução Normativa nº. 01/97, da STN/MF, e Ins-
trução Normativa nº. 018, de 03 de setembro de 2008 do Tribunal

[...]

CNPJ nº 10.829.387/0001-47 e o MUNICÍPIO DE OLHO D’ÁGUA 
DAS CUNHÃS/MA, inscrito no CNPJ sob o nº. 06.014.005/0001-50 
– OBJETO: O presente Convênio tem por objeto a Pavimentação 
em Bloquetes no Município de Olho D’Águas das Cunhãs/MA - VA-
LOR: R$ 451.726,86 (quatrocentos e cinquenta e um mil, setecentos e 
vinte e seis reais e oitenta e seis centavos), sendo R$ 429.140,52 (qua-
trocentos e vinte e nove mil, cento e quarenta reais e cinquenta e dois 
centavos) a cargo do CONCEDENTE e R$ 22.586,34 (vinte e dois mil, 
quinhentos e oitenta e seis reais e trinta e quatro centavos) a cargo do 
CONVENENTE - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 
ORÇAMENTARIA: 12101; FUNÇÃO: 15; SUBFUNÇÃO: 451; 
PROGRAMA: 0586; AÇÃO: 3282; SUBAÇÃO: 019996, NATURE-
ZA DA DESPESA: 44.40.51; FONTE: 0.1.01.000000; DATA DA AS-

[...]

CNPJ nº 10.829.387/0001-47 e o MUNICÍPIO DE OLHO D’ÁGUA 
DAS CUNHÃS/MA, inscrito no CNPJ sob o nº. 06.014.005/0001-50 
– OBJETO: O presente Convênio tem por objeto a Pavimentação 
em Bloquetes no Município de Olho D’Águas das Cunhãs/MA - VA-
LOR: R$ 428.013,26 (quatrocentos e vinte e oito mil e treze reais e 
vinte e seis centavos), sendo R$ 406.612,60 (quatrocentos e seis mil e 
seiscentos e doze reais e sessenta centavos) a cargo do CONCEDEN-
TE e R$ 21.400,66 (vinte e um mil e quatrocentos reais e sessenta e 
seis centavos) a cargo do CONVENENTE, a título de contrapartida 
- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTA-
RIA: 12101; FUNÇÃO: 15; SUBFUNÇÃO: 451; PROGRAMA: 
0586; AÇÃO: 3282; SUBAÇÃO: 019996, NATUREZA DA DES-
PESA: 44.40.51; FONTE:

[...]

fundamentos, cláusulas e as condições seguintes: CLÁUSULA PRI-
MEIRA – DO OBJETO: O presente Termo de Convênio tem por 
objeto o repasse de Recurso Financeiro oriundo de Emenda Parla-
mentar do Deputado Estadual Zé Inácio, para fiscalização e execução 
da PAVIMENTAÇÃO EM 787,00m (SETECENTOS E OITENTA 
E SETE METROS) DE VIAS EM BLOQUETES NO POVOADO 
PACIÊNCIA - MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO/MA, com vistas a me-

EDITAIS

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO

EDITAL Nº 03/2022 CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS DO VI CONCURSO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO 
MARANHÃO. O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO MARANHÃO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,